Les principales familles arméniennes de Moldavie, établies de
préférence à Botochan, Soutchava, Roman et Fogehan, se nom-
maient et se nomment encore : Missir (fig. d), Goîlav (fig. 19
et go), de Prunkul (fig. 21)(0, Kapri, Buiucliu, Buicliu, Ari-
tonowicz, Zadorowicz, Aburel (Abro).

Varterès Missir (fig. a u) était un riche et habile éleveur de
chevaux et il était en relation constante avec Metternich, auquel
il avait vendu des chevaux de sang.

Il fut le père de Mme Flora Abourel (fig. u3).
Varterès Missir ( 2 ), lors de difficultés avec l'Autriche, servait

(l) Ces quatre arbres généalogiques m'ont été aimablement communiqués
par Mn''' Arménak Manissalian, née Abourel.

(2 ) A propos de la famille Missir, Mme Arménak Manissalian veut bien me
communiquer la copie d'un décret, dont l'original est conservé aux archives
de Léopol (Lemberg) sous le n° 396, et relatant qu'un Arménien a été
placé sous le droit de Madgebourg, décret confirmé, d'après l'usage du temps,
par le roi Sigismond I" en 1512 et ensuite par le roi Sigismond III en 1591.
Voici le texte de ce décret :

1427. — K. Viadislaus unterstelit eineu Armenier sammt Familie unter
das d. Magdeburger Recht.

In nomine fomini amen. Ad perpetuam r2i memorian Vladislaus dei gra-
lia rex Poloniae Lithianiaeque princeps supremus et haeres Russiae etc.
significamus tenore praesentium quibus expedit universis praesentibus
notitiam habituris quomodo volentes ut civiles nostra Leopoliensis ad quam
speciali favore et afectu aclinamur tempore nostri felicis regiminis condi-
tionem recipere valeat meliorem et quod res et mercanciae praetiosi ponderis
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admirablement les intéréts de sa nation et obtenait ce qu'il
voulait de Metternich. Un jour, à Buda-Pest, survint un différend
entre Arméniens et Hongrois. Il fallait aller devant le tribunal.
Les Arméniens prièrent V. Missir de s'y rendre à leur place et du
parler en leur faveur.

V. Missir obtempéra volontiers à leur désir :
— Quel est le plus habile ici parmi vous? lui demande le

président.
— C'est vous, M. le Président, lui répond Missir.
— Quelle sorte de réponse est-ce là? lui demande le prési-

dent.
— Telle la question, telle la réponse, lui réplique Missir.

et valoris per Prunes et singulos mercatores cujuscumque statua et eonditionis
homines existant, uti ex antiq-na consuetudine juxta privilegia et libertates
ohm serenissimi Kasimiri regis Poloniae praedecessoris nostri eidem civi-
lati concessa, quae hoc ipsum latins canunt et demonstrant, negotiari valeant
et exercere et ut iidem mercatores ut puta status et ritus Armenici, a quibus
nobis conunoda crescunt non modica, sui) nostra pro tectionis dextera in
ipsa civitate degentes complectantur grati2 nostra libertates singulari uti
de petitionibus fidelis nostri Tiskonis Armeni fui olim Missier mercatores
Leopoliensis, ipsum se consortem, ac pueros silos legitime ab eo descendentes,
de jure Armenico quovis alio excipimus et perpetuo liberamus juriqueTheu-
tonico Maideburgensi, quo omnes Christiani inibi morantes, qui euh obe-
dientia Romanae fidei sacram fidem profitentur, gaudent et fruuntur adjun-
gimus et perpetuis temporibus aggregamus, eidem Thiskoni Armeno et consorti
suae ac pueris nec non posteritati ipsorum ab eis legitime procreatae omnibus
privilegiis, juribus, consuetudinibus, libertatibus et gratiis uti aliis Chris-
tianitatis dictae civitatis incolis plenam et omnimodam perpetuis temporibus
tribuentes et dantes facultatem uti, frui et gaudere. — Mandamus igitur omni-
bus dictae civitatis Leopoliensis advocato... civium et consulibus caeteris-
que offitialibus modernis et in posterum constitutis quatenus praefatum
Thisconem et consortem suam ac pueros cum posteritate eorunt legitima cires
hanc quam ipsis concessimus conservare debeatis libertatem jurique vestro
et communitati civili adjungere et aggregare.